МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.07.2025  № 97

Об установлении размера платы за

технологическое присоединение

к системе теплоснабжения

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»

в индивидуальном порядке

объекта Администрации

муниципального образования

«Краснинский муниципальный

округ» Смоленской области

(модульное спортивное сооружение

по адресу: Смоленская область,

Краснинский муниципальный округ,

пгт. Красный, кадастровый номер

земельного участка

67:11:0000000:237)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.11.2021 № 2115 «Об утверждении Правил подключения (технологического

присоединения) к системам теплоснабжения, включая правила

недискриминационного доступа к услугам по подключению (технологическому

присоединению) к системам теплоснабжения, Правил недискриминационного

доступа к услугам по передаче тепловой энергии, теплоносителя, а также об

изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере

теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э,

Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и

тарифной политики Смоленской области, утвержденным постановлением

Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на основании обращения

 2

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго», заключения Экспертного совета

Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области от 10.07.2025 № 241

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить плату за технологическое присоединение к системе

теплоснабжения ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» в индивидуальном порядке

объекта Администрации муниципального образования «Краснинский

муниципальный округ» Смоленской области (модульное спортивное сооружение по

адресу: Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт. Красный,

кадастровый номер земельного участка 67:11:0000000:237) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Министр Н.И. Борисов

 3

Приложение

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 18.07.2025 № 97

Плата за технологическое присоединение к системе теплоснабжения

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» в индивидуальном порядке объекта

Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный

округ» Смоленской области (модульное спортивное сооружение по адресу:

Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт. Красный,

кадастровый номер земельного участка 67:11:0000000:237)

№

п/п

Единица

измерения
Значение

1 2 3 4

1.
Плата за подключение объекта Заявителя при

отсутствии технической возможности, в том числе:
тыс. руб. 8 849,75

2.
Расходы на проведение мероприятий по

подключению объектов Заявителя
тыс. руб. 0,00

2.1.
Расходы на проведение мероприятий по

подключению объектов Заявителя (П1)

тыс. руб./

Гкал/ч
0,00

2.2. Подключаемая тепловая нагрузка объекта Заявителя Гкал/ч 0,192

3.

Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей

от существующих тепловых сетей или источников

тепловой энергии до точки подключения объекта

Заявителя (включая проектирование), в том числе:

тыс. руб. 613,00

3.1.

Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей

от существующих тепловых сетей или источников

тепловой энергии до точки подключения объекта

Заявителя (включая проектирование), в том числе:

тыс. руб. 613,00

3.1.1. Подземная прокладка: тыс. руб. 613,00

3.1.1.1. бесканальная тыс. руб. 613,00

3.1.1.1.1. диаметр труб 76 мм тыс. руб. 613,00

4.

Расходы на создание (реконструкцию) источников

тепловой энергии и (или) развитие существующих

источников тепловой энергии и (или) тепловых сетей,

в том числе:

тыс. руб. 8 162,34

4.1.
Создание (реконструкция) источников тепловой

энергии, в том числе:
тыс. руб. 8 162,34

4.1.1.
Проектирование и строительство установки

теплогенераторной (КНР)
тыс. руб. 8 162,34

5. Налог на прибыль
тыс. руб./

Гкал/ч
387,55